2021/0190 BV

Beschlussvorlage öffentlich



Umwidmung von Haushaltsmitteln zur Errichtung einer LED-Flutlichtanlage auf dem Rasensportplatz, In den Königswiesen

Organisationseinheit:		Datum	
Stadtentwicklung, Umwelt und Bauen (6)		04.11.2021	
Beratungsfolge			
Haupt-, Personal- und Finanzausschuss	Entscheidung	25.11.2021	N
Stadtrat	Entscheidung	09.12.2021	Ö
Ortsrat St. Ingbert-Rohrbach	Kenntnisnahme		Ö

Beschlussvorschlag

Die Mittel bei Buchungsstelle 1.1.11.02/2313.783050 "Renovierung des Sportheimes In den Königswiesen, Rohrbach" in Höhe von

70.500,00€

werden zugunsten der Buchungsstelle 4.2.40.01/2607.782600 "Errichtung einer LED-Flutlichtanlage auf dem Rasensportplatz In den Königswiesen" umgewidmet.

Sachverhalt

Das Grundstück wird im Altlastenkataster als Altlastenverdachtsfläche geführt. Daher wurden eine Baugrunderkundung und die Erstellung eines geotechnischen Gutachtens beauftragt. Nach Auswertung der chemischen Befunde wird im Bereich des Geländes zwischen Sportheim des SV Rohrbach und Rasenplatz (südliche Masten) der Altlastencharakter zunächst bestätigt. Die vorgefundenen Böden sind nicht wiederverwertbar und müssen einer Deponie zugeführt werden. Die Entsorgung ist mit Mehrkosten verbunden. In der Beurteilung der Gründungssituation wird für die drei Mastfundamente eine Tiefgründung mit duktilen Rammpfählen erforderlich. Eine solche Gründung ist mit erheblichen Mehrkosten verbunden. Die Kostenschätzung wurde angepasst und führt zu einem ungedeckten Betrag von 70.500,00 €.

Die fehlenden Mittel können von der Buchungsstelle 1.1.11.02/2313.783050 "Renovierung des Sportheimes In den Königswiesen, Rohrbach" umgewidmet werden. Mit den verbliebenen Restmitteln auf der Buchungsstelle 1.1.11.02/2313.783050 "Renovierung des Sportheimes In den Königswiesen, Rohrbach" können im Jahr 2022 noch die Planungen zur Renovierung des Sportheimes finanziert werden. Für die Umsetzung der Renovierung ist eine Kostenberechnung anzufertigen, nach der die fehlenden HH-Mittel im Doppelhaushalt 2023 / 2024 erneut eingestellt werden müssen.

Der Rohrbacher Ortsvorsteher Roland Weber wurde bereits im Vorfeld mündlich informiert. Die Mitglieder des Ortsrates Rohrbach werden in der nächsten Sitzung informiert.

Finanzielle Auswirkungen

Die Finanzierung der Gesamtmaßnahme ist nach Umwidmung der Mittel von der Buchungsstelle 1.1.11.02/2313.783050 "Renovierung des Sportheimes In den Königswiesen, Rohrbach" zugunsten der Buchungsstelle 4.2.40.01/2607.782 600 "Errichtung einer LED-Flutlichtanlage auf dem Rasensportplatz In den Königswiesen" gesichert.

Anlage/n Keine